淮 阴 师 范 学 院 文 件

淮师办〔2008〕157号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于公布2006年立项建设课程（群）验收结果及新一轮课程（群）建设立项评审结果的通知

各部门、各单位：

根据《淮阴师范学院课程建设管理办法》（淮师办[2006]33号文附件2）文件精神，学院对2006年立项建设的课程（群）进行了评估验收。通过相关专家和院教学指导委员会评审，《动物学》等2门课程被评为精品课程，《固体物理学》等17门课程被评为重点建设优秀课程，《分子生物学》等38门课程被评为重点建设合格课程，《物理化学》被评为重点建设优秀课程群，《有机化学》等2个课群被评为重点建设合格课程群，《C语言程序设计》等8门课程被评为优秀网络课程，《信息技术课程与教学论》等19门课程被评为合格网络课程。有16门立项课程（群）延期验收或续建，1门立项课程终止建设。

另外，对2008年新申报课程建设立项项目进行了评审，《民法学》等20门课程、《地理信息系统应用》等66门课程（群）、《房地产经济学》等71门课程分别被确定为精品课程、重点课程（群）和网络课程建设对象，建设周期为两年。

现将以上验收及立项评审结果予以公布。

特此通知

附件1：淮阴师范学院2006年立项建设课程验收结果一览表

附件2：淮阴师范学院2008年立项建设课程（群）一览表

 二○○八年十二月十五日

主题词：教学工作  课程建设  通知
抄  送：院内发送

淮阴师范学院                                2008年12月15日印发

 （共印30份）

附件1：
淮阴师范学院2006年立项建设课程（群）验收结果一览表
	课程类别
	序号
	课程名称
	主持人
	所属单位
	验收等级

	精品课程
	1
	动物学
	杨占军
	生物系
	合格

	2
	有机化学实验
	周建峰
	化学系

	重点课程
	1
	固体物理学
	陈贵宾
	物理系
	优秀

	2
	动物生物学
	周雪瑞
	生物系

	3
	学校管理学
	郑勇
	教育系

	4
	大学物理
	王之国
	物理系

	5
	马克思主义伦理学
	管爱花
	政管系

	6
	经济法学
	蒋大平
	法律系

	7
	大学体育
	王志刚
	体育系

	8
	植物生物学
	罗玉明
	生物系

	9
	普通生物学
	王新风
	生物系

	10
	信号与系统
	于海春
	电子系

	11
	小学数学教学论
	蒋亦华
	教育系

	12
	离散数学
	陈伏兵
	计算机系

	13
	国际私法
	张薇
	法律系

	14
	操作系统
	王郁武
	计算机系

	15
	数据库原理与应用
	吴克力
	计算机系

	16
	财务会计学
	蒋苏娅
	经管系

	17
	地理教学论
	黄远志
	地理系

	18
	分子生物学
	季勤
	生物系
	合格

	19
	结构化学
	李康
	化学系

	20
	教育心理学
	王聿泼
	教育系

	21
	教育测量与评价
	顾书明
	教育系

	22
	细胞生物学
	张云峰
	生物系

	23
	生物教学论
	刘孝华
	生物系

	24
	数学学科教学论
	周友士
	数学系

	25
	常微分方程
	顾成杨
	数学系

	26
	中国教育史
	陈剑昆
	教育系

	27
	网络技术与教育应用
	朱跃龙
	信传系

	28
	旅游学
	吴成安
	历史系

	29
	儿童心理学
	仲丽娟
	教育系

	30
	管理学原理
	张允金
	政管系

	31
	行政学概论
	刘晓苏
	政管系

	32
	社会学概论
	于贯生
	历史系

	33
	诉讼法学
	季秀平
	法律系

	34
	政治经济学原理
	张亚
	政管系

	35
	中国文化概论
	王泽强
	中文系

	36
	区域经济学
	朱国传
	地理系

	37
	古典舞身韵
	袁海海
	音乐系

	重点课程
	38
	教育研究方法
	叶泽宾
	教育系
	合格

	39
	学校体育学
	唐健
	体育系

	40
	人体生理学
	缪建奇
	体育系

	41
	发展经济学
	毛广雄
	地理系

	42
	遥感原理与方法
	张云
	地理系

	43
	大学写作
	王毅
	中文系

	44
	书法基础
	李文灵
	美术系

	45
	地理信息系统
	曹蕾
	地理系

	46
	经济地理学
	何伟
	地理系

	47
	生物化学
	丁怀宇
	生物系

	48
	图案设计
	钱敏
	美术系

	49
	民族民间舞
	陈静
	音乐系

	50
	法理学
	金伟
	法律系

	51
	音乐教学论
	丁昕春
	音乐系

	52
	新闻学概论
	陈长松
	信传系

	53
	刑法学
	黎邦勇
	法律系

	54
	钢琴
	张律
	音乐系

	55
	统计学
	孙爱军
	经管系

	重点课程群
	1
	物理化学
	朱玉兰
	化学系
	优秀

	2
	有机化学
	韦长梅
	化学系
	合格

	3
	自然地理学
	陈良
	地理系

	网络课程
	1
	C语言程序设计
	邹修明
	计算机系
	优秀

	2
	摄影基础
	陈丽明
	信传系

	3
	物理化学
	朱玉兰
	化学系

	4
	思想道德修养和法律基础
	徐贵权
	政管系

	5
	多媒体教学软件设计
	朱跃龙
	信传系

	6
	网站建设与维护
	罗冬梅
	信传系

	7
	操作系统
	黄贤立
	计算机系

	8
	广播电视概论
	张沭宁
	信传系

	9
	信息技术课程与教学论
	蒋霞
	信传系
	合格

	10
	教师口语
	陈旻
	中文系

	11
	有机化学
	韦长梅
	化学系

	12
	青年心理学
	葛军
	教育系

	13
	化学工程基础
	赵宜江
	化学系

	14
	植物学
	杨晋彬
	生物系

	15
	远程教育学
	王宇飞
	信传系

	16
	现代教育技术学
	封昌权
	信传系

	17
	基础英语
	王智
	外文系

	18
	公共教育学
	伍红林
	教育系

	19
	金融学
	张华忠
	经管系

	20
	传播学概论
	陈长松
	信传系

	21
	光学
	刘经佑
	物理系

	22
	物理教学论
	金本喜
	物理系

	23
	西方音乐史
	丁昕春
	音乐系

	网络课程
	24
	化工设计
	贾正桂
	化学系
	合格

	25
	环境化学
	黄进
	化学系

	26
	大学物理
	王野奇
	物理系

	27
	生命科学导论
	赵利琴
	生物系

附件2：
淮阴师范学院2008年立项建设课程（群）一览表

	课程类别
	序号
	课程名称
	主持人
	所属系（部）

	精品课程
	1
	民法学
	季秀平
	法律系

	2
	无机化学与实验
	张宇
	化学系

	3
	化工原理
	赵宜江
	化学系

	4
	分析化学
	仲慧
	化学系

	5
	教育原理
	杜萍
	教育系

	6
	教学论
	顾书明
	教育系

	7
	普通心理学
	王聿泼
	教育系

	8
	教育研究方法
	叶泽滨
	教育系

	9
	学校与班级管理
	张继华
	教育系

	10
	财务会计学
	蒋苏娅
	经管系

	11
	中国当代史
	王频
	历史系

	12
	世界近代史
	杨春龙
	历史系

	13
	生物教学论
	刘孝华
	生物系

	14
	植物学
	罗玉明
	生物系

	15
	微生物学
	王新风
	生物系

	16
	人体解剖生理学
	周雪瑞
	生物系

	17
	数学分析
	柏传志
	数学系

	18
	大学物理
	王之国
	物理系

	19
	思想政治教育学原理
	邵广侠
	政管系

	20
	中国现代文学史
	施军
	中文系

	重点课程
	1
	地理信息系统应用
	蔡安宁
	地理系

	2
	地球科学概论
	曹玉华
	地理系

	3
	房地产估价（理论与方法）
	封海洋
	地理系

	4
	城市规划管理
	刘传明
	地理系

	5
	城市地理学
	毛广雄
	地理系

	6
	测量学
	张云
	地理系

	7
	房地产制度与政策
	周晓钟
	地理系

	8
	EDA技术
	陈华宝
	电子系

	9
	单片机原理及应用
	葛恒清
	电子系

	10
	自动控制原理
	熊树
	电子系

	11
	数字信号处理
	于海春
	电子系

	12
	工程电磁场
	周平
	电子系

	13
	国际法
	陈上海
	法律系

	14
	知识产权法学
	李宴
	法律系

	15
	商法学
	朱少山
	法律系

	16
	宪法学
	蒋明华
	法律系

	重点课程
	17
	仪器分析
	徐继明
	化学系

	18
	环境化学
	尹起范
	化学系

	19
	C++程序设计
	吴克力
	计算机系

	20
	编译原理
	张惠艳
	计算机系

	21
	计算机网络
	邹修明
	计算机系

	22
	社会心理学
	昌晓莉
	教育系

	23
	德育原理
	任红娟
	教育系

	24
	中小学心理健康教育
	汤舜
	教育系

	25
	儿童与发展心理学
	万增奎
	教育系

	26
	学前教育学
	夏如波
	教育系

	27
	手工制作
	周爱国
	教育系

	28
	管理会计
	刘辉
	经管系

	29
	计量经济学
	孙爱军
	经管系

	30
	微观经济学
	杨春洪
	经管系

	31
	市场营销
	杨剑英
	经管系

	32
	社区社会工作
	季良佼
	历史系

	33
	世界现代史
	梁中芳
	历史系

	34
	社会调查研究方法
	慕亚芹
	历史系

	35
	导游实务
	吴小伟
	历史系

	36
	标志
	顾卫国
	美术系

	37
	中国美术史
	金建荣
	美术系

	38
	中国书法史
	刘东芹
	美术系

	39
	图形创意
	唐清
	美术系

	40
	广告设计
	杨明
	美术系

	41
	景观设计
	张凯云
	美术系

	42
	生态学
	赵利琴
	生物系

	43
	数值计算方法
	张保祥
	数学系

	44
	解析几何
	徐淮涓
	数学系

	45
	健康教育学
	傅建霞
	体育系

	46
	篮球（普修课程）
	李钢
	体育系

	47
	武术
	万瑜
	体育系

	48
	运动解剖学
	王霖
	体育系

	49
	体育社会学
	杨洪辉
	体育系

	50
	体育心理学
	尹剑春
	体育系

	51
	田径
	张道荣
	体育系

	52
	体育课程与教学论（普修课程）
	祖晶
	体育系

	53
	经贸英语
	陈霞
	外文系

	54
	基础法语
	黄珂维
	外文系

	55
	合唱与指挥
	陈英
	音乐系

	56
	中国近现代史纲要
	张红安
	政管系

	57
	法学概论
	傅红冬
	政管系

	58
	西方政治思想史
	刘丽
	政管系

	59
	领导科学
	卢卫林
	政管系

	60
	当代世界经济与政治
	张旺
	政管系

	61
	马克思主义基本原理概论
	赵科天
	政管系

	重点课程群
	1
	地理信息系统
	宋仁波
	地理系

	2
	人口资源环境经济
	崔延松
	地理系

	3
	行政法学
	邹玉政
	法律系

	4
	函数论
	胡茂林
	数学系

	5
	国画基础
	陈士桂
	美术系

	网络课程
	1
	房地产经济学
	关劲峤
	地理系

	2
	土地经济学
	郭丽丽
	地理系

	3
	信息论与编码
	李清波
	电子系

	4
	刑事诉讼法学
	徐凤利
	法律系

	5
	化工热力学
	褚效中
	化学系

	6
	环境生物学
	黄辉
	化学系

	7
	环境生态学
	黄进
	化学系

	8
	工程制图与CAD
	贾正桂
	化学系

	9
	反应工程学
	李梅生
	化学系

	10
	环境工程学
	杨文澜
	化学系

	11
	化工原理实验
	周守勇
	化学系

	12
	物理化学实验（基础化学实验Ⅲ）
	朱玉兰
	化学系

	13
	C++程序设计
	陈芳
	计算机系

	14
	计算机应用基础（一级）
	黄贤立
	计算机系

	15
	计算机组成原理
	金法华
	计算机系

	16
	软件工程
	李宗花
	计算机系

	17
	Visual Basic程序设计（二级）
	翁晓兰
	计算机系

	18
	基于WEB的程序设计
	杨海东
	计算机系

	19
	大学生学习策略与指导
	葛军
	教育系

	20
	变态心理学
	郭江澜
	教育系

	21
	儿童发展心理学
	马芳
	教育系

	22
	课堂教学技艺简论
	皮武
	教育系

	23
	教学设计与策略
	滕明兰
	教育系

	24
	大学生心理素质训练
	于玲玲
	教育系

	25
	教育热点透视
	赵正新
	教育系

	26
	市场营销学
	常军
	经管系

	27
	电子商务
	何逢标
	经管系

	28
	市场调查与预测
	李燕君
	经管系

	29
	管理信息系统
	孟桃
	经管系

	30
	企业战略管理
	沈正舜
	经管系

	31
	国际贸易理论与实务
	吴国松
	经管系

	32
	中国古代史
	邵金凯
	历史系

	33
	篆刻技法
	李文灵
	美术系

	34
	美术教育学
	刘筱湄
	美术系

	35
	生化工程
	纪丽莲
	生物系

	36
	园艺学概论
	刘乃森
	生物系

	37
	园艺植物鉴赏
	杨晋彬
	生物系

	38
	高等代数
	何梅
	数学系

	39
	常微分方程
	王爱峰
	数学系

	40
	大学数学
	徐梅
	数学系

	网络课程
	41
	日文信息处理
	李洪杰
	外文系

	42
	日语阅读
	张瑜
	外文系

	43
	热学
	金本喜
	物理系

	44
	新闻学概论
	陈长松
	信传系

	45
	多媒体技术基础
	陈乐
	信传系

	46
	数字图像技术
	陈丽明
	信传系

	47
	电视摄像与编辑
	陈文华
	信传系

	48
	新闻评论学
	崔静
	信传系

	49
	广告学概论
	戴海波
	信传系

	50
	电视教材制作
	封昌权
	信传系

	51
	网络编程
	黄立冬
	信传系

	52
	中外新闻史
	姜卫玲
	信传系

	53
	教育技术学导论
	蒋霞
	信传系

	54
	广播电视技术基础
	李连祥
	信传系

	55
	计算机辅助教育
	刘艳丽
	信传系

	56
	动画设计（3D）
	申小春
	信传系

	57
	教育传播学
	王宇飞
	信传系

	58
	常规媒体综合实验
	许建峰
	信传系

	59
	网络传播导论
	杨惠
	信传系

	60
	电视栏目与电视专题
	张沭宁
	信传系

	61
	中国音乐史及名作欣赏
	曹晖
	音乐系

	62
	马克思主义基本原理概论
	潘友梅
	政管系

	63
	西方哲学故事中的智慧
	王莉
	政管系

	64
	人力资源开发与管理
	展伟
	政管系

	65
	公共管理学
	张丽珍
	政管系

	66
	中国古代文学
	陈双蓉
	中文系

	67
	唐诗研究
	顾建国
	中文系

	68
	大学写作
	李兆新
	中文系

	69
	大学生成功规划与策略指导
	刘小华
	中文系

	70
	中国现代文学
	王爱军
	中文系

	71
	中国古代诗歌欣赏与研究
	周桂峰
	中文系

PAGE
3